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сот „150.000.000“ се заменува со износот „120.000.000“, 
зборовите „сметка 631 и 36.000.000 денари’’ се замену-
ваат со зборовите „сметка 631, 65.000.000 денари“, а 
точката на крајот од реченицата се брише и се додаваат 
зборовите „и 1.000.000 денари кои се предвидени во 
ставка 480-Купување на опрема и машини.“.   

 
Член 2 

Во член 2 точка а) во воведната реченица износот 
„23.200.000“ се заменува со износот „31.200.000“.  

Во потточката 1 износот „15.000.000“  се заменува 
со износот „21.000.000“. 

По потточката 4 се додава нова потточка 4 а), која 
гласи: 

„4 а) Опремување на Информативен центар за тури-
зам во Скопје – внатрешно уредување на веќе постоечки 
простор со канцелариска опрема со цел професионално 
презентирање на најзначајните културни, историски и 
други знаменитости во Република Северна Македонија. 

                                                          1.000.000 денари; “ 
Потточката 5 се менува и гласи: 
„Дизајн, редизајн и печатење на промотивен матери-

јал (брошури, водичи, регионални и национални турис-
тички мапи во хартиена и електронска форма), како и 
набавка на ситен промотивен материјал за потребите на 
владини институции и туристичкиот сектор, а со цел 
промоција на туристички региони, дестинации и кон-
кретни туристички производи.           3.000.000 денари; “ 

Во  потточката 6 износот „200.000“ се заменува со 
износот „700.000“. 

Во точката б) во воведната реченица износот 
„12.800.000“ се заменува со износот „34.800.000“. 

Во потточката 1 по зборовите „развивање на паметна 
мобилна апликација“ се додаваат зборовите „изработка 
на веб страна и креативни решенија” (визуелно лого, 
слоган и комуникациски пораки, пиктограми и иконог-
рафија, маркетинг и комуникациска стратегија за цела 
кампања и др.), а износот „3.100.000“ се заменува со из-
носот „26.100.000“. 

Потточката 3 се брише. 
Потточките 4 и 5 стануваат потточки 3 и 4. 
Во потточката 6 која станува потточка 5 износот 

„200.000“ се заменува со износот „1.200.000“. 
Во точката в) во воведната реченица износот 

„150.000.000“ се заменува со износот „120.000.000“. 
 

Член 3 
Оваа програма влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 57-2244/10 Претседател на Владата

10 март 2026 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф.д-р Христијан Мицкоски,с.р.

 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕНЕРГЕТИКА, 
РУДАРСТВО И МИНЕРАЛНИ 

СУРОВИНИ 
908. 

Врз основа на член 16 став (6) од Законот за енерге-
тика (*) („Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр. 101/25 и 135/25), министерот за енергетика, 
рударство и минерлни суровини, на 13.03.2026 година, 
донесе 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ФОРМАТА, СОДРЖИНАТА И МЕТОДОЛОГИЈАТА 

ЗА ИЗРАБОТКА НА ОПШТИНСКИОТ 
ЕНЕРГЕТСКИ ПЛАН 

 
Член 1 

Со овој правилник се пропишуваат формата, сод-
ржината и методологијата за изработка на општинскиот 
енергетски план (во натамошниот текст: ОЕП). 

 
Член 2 

Одделни изрази употребени во овој правилник го 
имаат следново значење: 

1. „Општински енергетски профил“ е систематски 
преглед на податоци за потрошувачката на енергија и 
емисии на стакленички гасови по сектори (јавни згради, 
организиран јавен превоз, локална индустрија, јавно ос-
ветлување, водоснабдување и преработка на отпадни 
води) во дадена референтна година; 

2. „Мерки и активности“ се конкретни дејствија, 
задачи или решенија од техничка, организациска, ин-
формативна или финансиска природа, со кои се поттик-
нува остварувањето на поставените цели во ОЕП; 

3. „Финансиска рамка“ e преглед на потребните 
средства за спроведување на мерките и активностите ка-
ко и можните извори на финансирање (буџет, донации и 
грантови); 

4. „Вклучување на јавноста“ е процес на информи-
рање и активно учество на граѓаните, институциите, де-
ловните субјекти и другите засегнати страни во подго-
товка и спроведување на ОЕП и 

5. „Анализа на потенцијали и ризици  на локал-
ниот енергетски систем“ е методолошка алатка за 
стратешка проценка на внатрешните и надворешните 
фактори што влијаат врз функционирањето, развојот и 
одржливоста на енергетскиот систем на единицата на 
локалната самоуправа, која  служи за систематско иден-
тификување и оценување на: 

- постојните ресурси, капацитети и предности во 
енергетската инфраструктура, управување и достапност 
до обновливи извори; 

- технички, институционални или финансиски огра-
ничувања што ја отежнуваат енергетската транзиција; 

- потенцијали за развој преку нови технологии, прис-
тап до финансии, партнерства, европски иницијативи и 
државни програми и 

- надворешни ризици како ценовна нестабилност, 
климатски влијанија и зависност од увоз на енергија. 

                              
Член 3 

ОЕП се изработува од страна на единиците на локал-
ната самоуправа согласно Методологијата за изработка 
на општинскиот енергетски план (во натамошниот 
текст: Методологија). 

Формата и содржината на ОЕП се дадени во Прилог 
1, кој е составен дел на овој правилник. 

  
Член 4 

Методологијата за изработка на ОЕП е дадена во 
Прилог 2, кој е составен дел на овој правилник. 

                
Член 5 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во ,,Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 

Бр. 47-1860/3
Министер за енергетика, 

рударство и 
13 март 2026 година минерални суровини,

Скопје Сања Божиновска, с.р.
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